

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик МАУ "Шаховской ДОК"

Подрядчик

/ О.Л. Короткова

2020 г.

Наименование стройки:
Объект №

Локальный сметный расчет №
(Локальная смета)

на Наименование объекта: Ремонт кровли спортзала по адресу ул.Первая Советская д.61.
Основание:

Сметная стоимость	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Нормативная трудоемкость	25,372	358,034	тыс.руб.
Сметная заработная плата	2,605	82,583	тыс.руб.
		302	чел.-ч

Составлен (а) в уровне цен на август 2020 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

P58-3-1										
1	P58-3-1	Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.	100 м труб и покрытий	0,45	71,18					
		ЗП			70,98	1,00	31,94	31,70	1012,53	
		ЭМ			0,20	1,00	0,09	10,80	0,97	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	31,70	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	83			26,51		840,40	
		СП от ФОТ	%	65			20,76		658,14	4,10
		ЗТР	чел-ч	9,10		1,00				
								79,30	2512,04	4,10
Всего по позиции										
2	E46-04-008-01	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2 покрытий	2,7	153,59			E46-04-008-01		
		ЗП			112,16	1,00	302,83	31,70	9599,77	
		ЭМ			41,43	1,00	111,86	8,11	907,19	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	31,70	(0,00)	
		МР			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		НР от ФОТ	%	99			299,80		9503,77	
		СП от ФОТ	%	60			181,70		5759,86	38,83
		ЗТР	чел-ч	14,38		1,00				
								896,19	25770,59	38,83
Всего по позиции										
3	P58-16-3	Ремонт цементной стяжки площадью заделки до 1,0 м2	100 мест	0,9	2341,86			P58-16-3		
		ЗП			1150,91	1,00	1035,82	31,70	32835,46	
		ЭМ			69,93	1,00	62,94	10,96	689,79	
		в т.ч. ЗПМ			13,88	1,00	(12,49)	31,70	(396,00)	
		МР			1121,02	1,00	1008,92	6,11	6164,49	
		НР от ФОТ	%	83			870,10		27582,11	
		СП от ФОТ	%	65			681,40		21600,45	116,91
		ЗТР	чел-ч	129,90		1,00				
								3659,18	88879,20	116,91
Всего по позиции										
4	E12-01-017-01 МР 519пр п.6.7.1	Устройство выравнивающих стяжек цементно-песчаных толщиной 15 мм	100 м2 стяжки	0,1	1270,05			E12-01-017-01		
		ЗП			235,18	1,15	27,05	31,70	857,35	
		ЭМ			202,95	1,25	25,37	8,66	219,69	
		в т.ч. ЗПМ			21,86	1,25	(2,73)	31,70	(86,62)	
		МР			831,92	1,00	83,19	6,05	503,31	
		НР от ФОТ	%	108			32,16		1019,49	
		СП от ФОТ	%	55			16,38		519,18	3,13
		ЗТР	чел-ч	27,22		1,15				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
							184,15		3119,02	3,13
		Всего по позиции								
5	P58-7-2	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с промазкой битумными составами с заменой 2 слоев	100 м2 покрыт	1,8	2377,30			P58-7-2		
		ЗП			376,17	1,00	677,11	31,70	21464,26	
		ЭМ			68,83	1,00	123,89	6,83	846,20	
		в т.ч. ЗПМ			3,65	1,00	(6,57)	31,70	(208,27)	
		МР			1932,30	1,00	3478,14	6,71	23338,32	
1011564		Гидроизол	м2	419,4	7,83	1,00	3283,90	7,45	24465,07	
		НР от ФОТ	%	83			567,45		17988,20	
		СП от ФОТ	%	65			444,39		14087,14	
		ЗТР	чел-ч	43,04		1,00				77,47
		Всего по позиции					8574,88		102189,19	77,47
6	P58-7-4	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с промазкой смолой	100 м2 покрыт	1,45	402,79			P58-7-4		
		ЗП			108,66	1,00	157,56	31,70	4994,56	
		ЭМ			27,88	1,00	40,43	9,34	377,58	
		в т.ч. ЗПМ			3,38	1,00	(4,90)	31,70	(155,36)	
		МР			266,25	1,00	386,06	2,87	1108,00	
		НР от ФОТ	%	83			134,84		4274,43	
		СП от ФОТ	%	65			105,60		3347,45	
		ЗТР	чел-ч	13,30		1,00				19,29
		Всего по позиции					824,49		14102,02	19,29
7	E12-01-010-01 МР 519пр п.6.7.1.1	Устройство мелких покрытий (Брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2 покрыт	0,225	9875,73			E12-01-010-01		
		ЗП			961,76	1,15	248,86	31,70	7888,72	
		ЭМ			23,38	1,25	6,58	10,14	66,68	
		в т.ч. ЗПМ			2,70	1,25	(0,76)	31,70	(24,07)	
		МР			8890,59	1,00	2000,38	4,43	8861,70	
		НР от ФОТ	%	108			269,59		8545,81	
		СП от ФОТ	%	55			137,29		4352,03	
		ЗТР	чел-ч	112,75		1,15				29,17
		Всего по позиции					2662,70		29714,94	29,17
8	E12-01-004-01 МР 519пр п.6.7.1.1	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м примыканий	0,45	2737,35			E12-01-004-01		
		ЗП			239,60	1,15	123,99	31,70	3930,58	
		ЭМ			181,70	1,25	102,21	5,25	536,58	
		в т.ч. ЗПМ			3,24	1,25	(1,82)	31,70	(57,77)	
		МР			2316,05	1,00	1042,22	6,64	6920,36	
1010594		Мастика битумная кровельная горячая	т	-0,272	3390,00	1,00	-922,08	6,64	-6122,61	
1010594		Мастика битумная кровельная горячая	т	0,272	3390,00	1,00	922,08	6,64	6122,61	
4020004		Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,23	519,80	1,00	-119,55	6,64	-793,84	
4020006		Раствор готовый кладочный цементный марки 200	м3	0,51	600,00	1,00	306,00	6,64	2031,84	
1017154		Материал рулонный кровельный и гидроизоляционный наплавляемый (ТУ 5774-001-50148848-2009), марка "Стеклогидроизол СПП"	м2	113,4	21,15	1,00	2398,41	4,33	10385,12	
		НР от ФОТ	%	108			135,87		4307,42	
		СП от ФОТ	%	55			69,20		2193,59	
		ЗТР	чел-ч	26,10		1,15				13,51
		Всего по позиции					4058,35		29511,65	13,51
9	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	3,5	42,98	1,00	150,43	13,95	2098,50	
		Всего по позиции					150,43		2098,50	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	A03-21-01-020	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 20 км	1 т груза	3,5	15,35	1,00	53,73	8,77	471,17	
Всего по позиции							53,73		471,17	0,00
Итого по разделу							21143,40		298361,42	

Итого по всем разделам 21143,40 298361,42
 НДС, % 20,00 4228,68 59672,28
Всего 25372,08 358033,70



Составил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
 (должность, подпись (инициалы, фамилия))

Расценки проверил:

[Handwritten signature]